בחירה תרבותית זו – ההימנעות מלימוד מתמטיקה, מדעי המחשב, אנגלית ועברית כהלכתה – היא היא הגורם לנחשלות ולעוני השוררים במגזר זה.⁶ מדיניותה של ש"ס תומכת בהימנעות מלימוד מקצועות אלה, על כן היא פוגעת קשות בסיכויים ל"החזרת עטרה ליושנה".

4 כוח המשימה הלאומי לקידום החינוך בישראל (אייר תשס"ד – מאי 2004). **דין וחשבון – התכנית הלאומית לחינוך**. עמ' 8.

5 **שם**, עמ' 39.

6 המוסד לביטוח לאומי, מינהל המחקר והתכנון (2002). **ממדי העוני ואי-השוויון בהתחלקות בהכנסות במשק - 2001: ממצאים עיקריים**. ירושלים: המוסד לביטוח לאומי.

"קולוניאליזציה תרבותית"

7 שטרית, סמי שלום (2004). **המאבק המזרחי בישראל: 1948-2004**. תל-אביב: עם עובד. ראה גם: באום-בנאי, רוני (2001). 'תנועה חרדית ציונית'; ולוי, גל ואמריך, זאב (2001). 'ש"ס ו'חזיון התעותעים האתני'. בתוך: פלד, יואב (עורך), **ש"ס: אתגר הישראליות**. תל-אביב: ידיעות אחרונות; ליסק, משה (תשנ"ט, 1999). **העלייה הגדולה בשנות החמישים: כישלוננו של כור ההיתוך**. ירושלים: מוסד ביאליק.

ממוצא אירופי, לא נכחו שם יהודים מארצות האסלאם. הפעילות הציונית שהתקיימה בכל זאת בארצות המזרח לא קיבלה מעולם ביטוי של התארגנות לאומית עצמאית, שכן דרכה הוכתבה במידה רבה על ידי השקפותיהם ופעילותם של יהודי המערב.⁸

אמנם מוסדות אלה לא זכו ב"הכשר" זה מלכתחילה, אך כולם קיבלו הסכמה בדיעבד. מסגרת חינוכית כזו היא ישיבת "חכמי צרפת" באקס לה בן שתוארה לעיל. בישראל פועלת מאז הקמתה ב-1939 הישיבה התיכונית הוותיקה "היישוב החדש". מייסדה היה הרב משה אביגדור עמיאל, שכיהן כרב הראשי של תל-אביב בשנת תרצ"ו (1936). הלימודים בישיבה התבססו על שיטת הלימוד של ישיבת הרב ריינס בעיר לידה. אף כי הרב עמיאל היה ממנהיגי תנועת "המזרחי" ואידאולוג של הציונות הדתית, התפתחה הישיבה ברוח חרדית:⁵² המורים והתלמידים בה נשמעים לדעת תורה ולהנחיות הגדולים.

- טסלר, ריקי (2003). בשם השם: ש"ס והמהפכה הדתית. ירושלים: כתר.
- יוסף, עובדיה (תשמ"ג). יחווה דעת.
- יוסף, עובדיה (תשנ"ג). יביע אומר.
- כהונאי, סמי (18 במרס 2004). שילוב המגזר החרדי בשוק העבודה: תמונת מצב ומשמעויות. ירושלים: כנסת ישראל, מרכז מחקר ומידע.
- כוח המשימה הלאומי לקידום החינוך בישראל (אייר תשס"ד, מאי 2004). דין וחשבון – התכנית הלאומית לחינוך. ירושלים: משרד החינוך.
- לאו, בנימין (תשס"ב). "להחזיר עטרה ליושנה": עיונים במשנתו ההלכתית של הרב עובדיה יוסף. חיבור לשם קבלת תואר דוקטור. אוניברסיטת בר-אילן.
- לוי, גל ואמריק, זאב (2001). 'ש"ס וחזיון התעתועים האתני'. בתוך: פלד, זאב (עורך), ש"ס: אתגר הישראליות. תל-אביב: ידיעות אחרונות. עמ' 126-158.

- לופו, יעקב (2003). **מפנה בחברה החרדית: הכשרה מקצועית ולימודים אקדמיים**. ירושלים: מכון פלורסהיימר למחקרי מדיניות.
- לופו, יעקב (2004). **ש"ס דליטא: ההשתלטות הליטאית על בני תורה ממרוקו**. תל-אביב: הקיבוץ המאוחד.
- ליסק, משה (תשנ"ט, 1999). **העלייה הגדולה בשנות החמישים: כישלוננו של כור ההיתוך**. ירושלים: מוסד ביאליק,
- לסקר, מיכאל (תשמ"ג). 'החינוך היהודי במרוקו'. בתוך: יצחק בצלאל (עורך), **פעמי מערב**. ירושלים: יד יצחק בן צבי.
- סבירסקי, שלמה (1990). **החינוך בישראל - מחוז המסלולים הנפרדים**. תל-אביב: הוצאת ברירות.